
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 ноября 2021 года №  851-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской 
области и правотворческой деятельности в Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области от 27 ноября 2018 

года № 868-пп «О региональном государственном контроле (надзоре) за 
соблюдением требований законодательства об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности на территории Иркутской 
области, в части соблюдения организациями, осуществляющими 
регулируемые виды деятельности, требований о принятии программ в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности и требований 
к этим программам в случае, если цены (тарифы) на товары, услуги таких 
организаций регулируются службой по тарифам Иркутской области»;

2) постановление Правительства Иркутской области от 27 ноября 2018 
года № 869-пп «О региональном государственном контроле (надзоре) в 
области государственного регулирования цен (тарифов) на территории 
Иркутской области»;

3) постановление Правительства Иркутской области от 11 февраля 2019 
года № 88-пп «О внесении изменений в постановление Правительства 
Иркутской области от 27 ноября 2018 года № 869-пп»;

4) пункт 2 постановления Правительства Иркутской области 
от 15 февраля 2019 года № 111 -пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области»;

5) пункт 2 постановления Правительства Иркутской области 
от 24 апреля 2019 года № 334-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области»;

6) постановление Правительства Иркутской области от 23 декабря 2019 
года № 1114-пп «О внесении изменений в Порядок организации и



2

осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области 
государственного регулирования цен (тарифов) на территории Иркутской 
области»;

7) постановление Правительства Иркутской области от 28 июля 2020 
года № 621-пп «О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Иркутской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

